
 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

 

Pracovní list  
 
Předmět: Přírodopis 

Ročník: 6 
Opakování vzdělávacího celku:  Bezobratlí živočichové v lese - hmyz 
 

1. Popiš obrázek a naznač šipkami, co se z čeho vyvíjí. 

           

 

 

 
 

2.  Podtrhni, co je správně: 

           Vývin motýla je přímý / nepřímý, s proměnou dokonalou / nedokonalou. 

 
 

3.  K obrázkům doplň jména zobrazených druhů.  

           Pod jméno napiš název řádu, do kterého druh hmyzu patří. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. V rébusu se skrývá rodový název brouka. Doplň jeho název. 

     ρH +´ Č …………………………………………………………………. 

 

          Vyhledej o něm nějakou zajímavost  

           …………………………………………………………………………………. 

           …………………………………………………………………………………. 

   

5. Který zástupce hmyzu si v lese staví kuželovité kupy ze zbytků rostlin a 

v podzemí buduje labyrint chodeb? 

           ………………………………………………………………………………… 

             

          Jak se jmenoval jeho pohádkový hrdina? ...................................................... 

          Jak se jmenuje kniha, ze které je tento hrdina? Kdo je jejím autorem? 

          …………………………………………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Další materiály k tématu najdete v učebnici a v zápisu v sešitě 
Vypracoval:   Mgr. Jarmila Zapletalová                                                  


